

1903-04-15

AFSENDER

Laura Jacobsen

MODTAGER

Helge Jacobsen

FAKTA

Type:  
Brev

Sprog:  
Dansk

Afsendersted:  
Gl. Carlsberg, København

Arkivplacering:  
Carlsberg Arkiv  
000031960/000007644

Emneord:  
Påske. Religiøse tanker.  
Middagsselskab på Gl. Carlsberg.

DOKUMENTINDHOLD

Påskebrev til Helge og Vagn i Scotland hovedsagelig om et middagsselskab på Gl. Carlsberg med omtale af mange af gæsterne: Theodora, Edgar Madsen, fru Stegmann, hr. og fru M. Lunn og søn (Aage?), Helene Burup, Hesberg, frk. N. Zahle, frk. Veneren og Johannes Stenstrup. Pompeji illumineret for første gang i lang tid. Indvielse af Kühles nye hus.

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

144/1084  
Curtas, Søndag d. 1 April 1803

Nygere Helge. Mange Tak for Dit sidste kjære Brev af 2 Schets. Jeg har tænkt meget paa Blevi dem og alvordige Paahetid, den har været en delige til nød fulde Christelige Tanker som tyder paa dens Sjæl og Giir. En glad. Monstr Skjøre Børn i dette frem-  
værende har kunnet fortælle os af de Gledes og Skatter er jo saa meget til, naar Glæder tilbringe fra Deres Ubrødelighed og Overdrivelse, som Man. har som kendes Gud vil have det, har J. fortalt om hvor den Untagelse som har fortættet om lene og tage Livet da da har det mest. Jeg havde en vis ret til de Lens med Gøbel og haar lige som 14 Dage i Laabon, men G. hvor god venten har og Day til Hjælper som har det det med det angrengende, om en datter med det af ser hvilken volds, Deres Hænder hand har udvikle, har som hun kan være haade her og der og trøste med det Tillig. De som syntes om Lapend og vi vara alle fra Nye og Gjør, hvor vi har og om det om gik Theo og Edgør og som paa Nye og pro skede med ruppen og Mann. Den Paaske Dag, havde jeg stort Løffet vi både forinden i Nye, og Fra Agmann, Doctor Lagelin og den af sin tone og sager som om og sige og Børn i Uthalden. Offredet og Forfald, Helene Brunck, Herberg Frøge Faber og Frøken Ceneren om vordt De om jeg og skam og jeg et og vordt, som altid bær hos Frøken Labbe, samt

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

Johannes Christen, som holdt en smuk Tale for Sørensen  
i Høttand, og bad Selvhel med ham at drikke en Aal  
for Døds Sindhed og Lykke. Din Taler holdt en smuk  
Tale for Frøken Lalle, som I vel nøppe hender i en som  
har gjort saameget godt. Høst har vist sig for fremtiden  
nes randselige Medværelse. For Storebror, som blev hængt  
sættet med Ceres medaltien af 1/2 to Groat, og har en  
de fra min hængsom. Storebror holdt med god methode og  
en god virkning i et Selvhel, og det var hængt i  
Michael Landthoven, som jeg har hørt for Sørensen  
I deng holdt en meget smuk Tale for mig. Efter Prædiken  
var det saadant. Sørensen, som var Selvhel, og jeg, der har  
ikke været lenet sig, og jeg, og heller ikke i det for, saade  
vare jeg glade om det, at Ier Sørensen, og det for, og  
ter jeg en Dæl om Ier, og jeg Sørensen, og det for, og  
Løvedag, ja det var en lang og smuk Tale. Du har vist sig  
hvor indlydende har været for mig, at jeg, og det for, og  
Pang, har jeg holdt i Hænde mig, at jeg, og det for, og  
Ist, de ere altid noget dølge om Sørensen. I har vist sig  
mig at Laura havde været Døds og Måltid, og det for, og  
jeg ved. I har vist sig, og det for, og det for, og  
høst, Din Taler, og det for, og det for, og det for, og  
i da det var Fredag, og jeg havde aflæst, og det for, og det for, og  
jo ikke siden en Søndag, og det for, og det for, og det for, og  
Der var 50 Besøgere, der blev sigt. I har vist sig, og det for, og  
Det var en smuk Tale, og det for, og det for, og det for, og  
for hvede fra Nichte, og det for, og det for, og det for, og  
Høst, og det for, og det for, og det for, og det for, og  
Sørensen, og det for, og det for, og det for, og det for, og  
de Regn. De høste, og det for, og det for, og det for, og det for, og